

PPI AG Moorfuhrtweg 13 22301 Hamburg Germany

info@ppi.de +49 40 227433-0

PPI AG | Moorfuhrtweg 13 | 22301 Hamburg, Germany

H.E. António Guterres Secretary-General United Nations New York , NY 10017 USA

Hamburg, 27. September 2022

Letter of Commitment/Beitrittserklärung UN Global Compact

Sehr geehrter Herr Generalsekretär,

wir freuen uns, Ihnen mitzuteilen, dass die *PPI AG* die zehn Prinzipien des UN Global Compact im Bereich der Menschenrechte, Arbeitsnormen, Umweltschutz und Korruptionsbekämpfung unterstützt. Mit diesem Schreiben bekunden wir unsere Absicht, die Umsetzung dieser Prinzipien innerhalb unseres Einflussbereichs voranzutreiben. Wir werden unsere Stakeholder und die Öffentlichkeit weithin über diese Selbstverpflichtung informieren.

Wir sichern außerdem zu, den UN Global Compact durch die folgende(n) Aktivität(en) zu unterstützen: die Förderung und Implementierung von Partnerschaften mit Akteuren aus dem Privatsektor und humanitären Organisationen im Bereich Nachhaltigkeit (corporate sustainability), die Unterstützung von Unternehmenspartnern des UN Global Compact bei der Berichterstattung über ihre gesellschaftlichen Nachhaltigkeitsaktivitäten sowie unser Engagement und die Zusammenarbeit mit dem deutschen Global Compact Netzwerk.

Wir erkennen an, dass eine entscheidende Bedingung unserer Teilnahme am Global Compact das zweijährliche Einreichen eines Berichts über unser Engagement (Communication on Engagement-COE) ist,
dass die Bemühungen unserer Organisation zur Förderung der Prinzipien des Global Compact und der
Initiative beschreibt. Wir unterstützen eine öffentliche Rechenschaftspflicht sowie das Gebot der Transparenz und verpflichten uns, innerhalb von zwei Jahren nach Beitritt zum Global Compact und anschließend
alle zwei Jahre gemäß den COE-Richtlinien des Global Compact über unsere Fortschritte zu berichten.

Hochachtungsvoll

PPI AG

Dr. Thorsten Völkel

CEO

PPI AG

Dirk Weske

Vorstand

PPI AG

Peter Hoffner

Vorstand

